



## PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

### Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	<b>968/15</b>			
Rodzaj zdarzenia:	<b>WYPADEK</b>			
Data zdarzenia:	<b>09 czerwca 2015 r.</b>			
Miejsce zdarzenia:	<b>EPZP</b>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<b>Samolot AN-2</b>			
Znak rozpoznawczy SP:	<b>-</b>			
Użytkownik / Operator SP:	<b>-</b>			
Dowódca SP:	<b>Nie dotyczy</b>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	-	-
Nadzorujący badanie:	<b>Andrzej Pussak</b>			
Podmiot badający:	<b>Użytkownik</b>			
Skład zespołu badawczego:	<b>nie wyznaczano</b>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<b>Informacja o zdarzeniu (Raport)</b>			
Zalecenia:	<b>NIE</b>			
Adresat zaleceń:	<b>NIE DOTYCZY</b>			
Data zakończenia badania:	<b>26 czerwca 2015 r.</b>			

#### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 09 czerwca 2015 roku na lotnisku Aeroklubu Ziemi lubuskiej wykonywano loty na samolocie An-2. Po zakolewaniu na miejsce tymczasowego postoju samolot został wyłączony na okres około 30 minut. Po następnym uruchomieniu i wyjęciu podstawek z pod kół podwozia samolot zaczął się toczyć z pochylonego terenu w kierunku stojącego drugiego samolotu An-2. Samolot nie reagował na próby hamowania i pomimo natychmiastowego wyłączenia silnika uderzył

lewym skrzydłem w krzak, a prawym w stojący samolot niszcząc jego ster wysokości oraz ster kierunku.

**Przyczyny zdarzenia lotniczego:**

**Przyczyną zdarzenia było strawienie powietrza z instalacji samolotu podczas postoju, służącej do sterowania hamulcami kół podwozia głównego.**

**Czynnikami sprzyjającymi zaistnieniu zdarzenia były:**

- Nie zakręcenie zaworu powietrza przez załogę przed opuszczeniem samolotu.
- Nie przestrzeganie „Instrukcji Użytkowania Samolotu” w zakresie przeglądu kabiny przed lotem przez załogę, (przed uruchomieniem silnika należy sprawdzić ciśnienie powietrza w instalacji samolotu oraz w instalacji hamulcowej poprzedzone odkręceniem zaworu – winno być 40 kG/cm<sup>2</sup>).

**Działania profilaktyczne** podjęte przez podmiot badający:

Nie podejmowano.

**Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:**

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

---

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	<i>podpis na oryginale</i>